2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.04.2022

	№
	192-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства
Кировской области от 05.02.2013 № 194/45
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Порядок предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий по защите населения от болезней, общих для человека и животных, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 05.02.2013 № 194/45 «Об утверждении порядков предоставления и распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета», изложив пункт 5 в следующей редакции:
«5. Получатели средств местных бюджетов осуществляют расходование средств субвенций в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на:
содержание скотомогильника (биотермической ямы) путем проведения комплекса мероприятий (работ) по поддержанию состояния оборудованных скотомогильников (биотермических ям) в соответствии с законодательством Российской Федерации;
[bookmark: _GoBack]ликвидацию закрытого скотомогильника путем проведения работ (услуг) по отбору проб почвы (гумированного остатка) посредством шурфирования на территории закрытого скотомогильника, установлению границ санитарно-защитных зон закрытых скотомогильников, демонтажу и утилизации наземных конструкций, засыпанию грунтом биологических камер, осевших насыпей, траншей, а также установление границ санитарно-защитных зон ликвидированных скотомогильников на территории муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Кировской
области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]

image1.png